
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА» 

 
Данный выпуск является дополнительным 

Распространяется бесплатно 

5 / 2024 

12 марта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГАР 

 

 



Содержание: 
Решение от31.01.2024 О внесении изменений и дополнений в Устав Суворовского сельского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области……………………………..3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН 

СУВОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.01.2024 года   № 4-243                                                                                                                    

с.  Суворово 

 

О внесении изменений и дополнений                                                                                                      

в Устав Суворовского сельского                                                                                                       

поселения Погарского муниципального                                                                                                

района Брянской области 

 

Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Суворовского 

сельского поселения Погарского муниципального района Брянской области, 

разработанные в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года                   

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и на основании итогового документа по проведению 

публичных слушаний по проекту решения Суворовского сельского Совета 

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Суворовского сельского поселения Погарского муниципального района 

Брянской области», Суворовский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Суворовского 

сельского поселения Погарского муниципального района Брянской 

области: 
 

1.1. В статье 7 Устава подпункт 12 пункта 1 изложить в новой редакции:  

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 
 

1.2. В статье 10 Устава подпункты 10,11 пункта 1 изложить в новой 

редакции:   

«10) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей муниципального образования официальной информации; 

3 
 



                                                            
 

11) осуществление международных и внешнеэкономических связей в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;». 
 

1.3. Статью 30 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:  

«4. Полномочия депутата Суворовского сельского Совета народных 

депутатов прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов в 

случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

представительного органа   муниципального образования в течение шести 

месяцев подряд.». 
 

2. Настоящие изменения и дополнения в Устав Суворовского сельского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области 

направить на регистрацию в установленном порядке в управление 

Министерства юстиции РФ по Брянской области. 
 

3. Настоящие изменения и дополнения в Устав Суворовского сельского 

поселения Погарского муниципального района Брянской области вступают в 

силу со дня их официального опубликования в официальном периодическом 

печатном издании. 
 

 

 

Глава Суворовского 

сельского поселения                                                                    Бодой С.С. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 


